
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Γενική ∆ιεύθυνση Ανάπτυξης 

∆ιεύθυνση ∆ια βίου Μάθησης, Απασχόλησης & Εµπορίου 

σελ. 1-2 

 

Τµήµα: Εµπορίου                                             

Ταχ. ∆/νση: Ανδροµέδας 15                                 

Ταχ. Κώδικας:  811 00 Μυτιλήνη 

ΤΕΛΕΦΑΞ:  22510 46 150 

Πληροφορίες: Μ.Κουµάνια    

Τηλ.:  2251353404 

Email: emporiou@pvaigaiou.gov.gr  

    

 

 

 

 

Μυτιλήνη  22/01/2018 

Αριθ. Πρωτ.:104 

Σχετ.: 2438,2468/2017 

     Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Συγκρότησης Επιτροπής ∆ιακανονισµού Εµπορικών Μισθώσεων ΠΕ ΛΕΣΒΟΥ και 

ΛΗΜΝΟΥ 

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της αποκεντρωµένης διοίκησης –Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

2. Το Π.∆. 137/2010 (ΦΕΚ 230/Α/27-12-2010) «Οργανισµός Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» 

3. Την αρ. 116/2014  Απόφαση Μονοµελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης όπως διορθώθηκε µε την αρ. 

119/2014 όµοια Απόφαση. 

4. Το από 08/10/2014 Πρακτικό Ορκωµοσίας της Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου 

5. Την αρ. 7745/451/17-02-2017  Απόφαση µε θέµα ‘Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων  σε 

Αντιπεριφερειάρχες  στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου’’ (ΦΕΚ 7639/ΥΟ∆∆/01-03-2017) 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) άρθρο 15 «Ρύθµιση θεµάτων Εµπορικών 

Μισθώσεων» όπως ισχύει . 

7. το Π.∆. 34/1995 (ΦΕΚ 30/Α/10-02-1995), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει µέχρι σήµερα  

8. Τον Ν. 3898/2010 (ΦΕΚ 211/Α/16-12-2010) 

9. Το άρθρο 10 παρ. 2  του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/02-02-2012) 

10. Το άρθρο 13 του Ν. 4242/2014(ΦΕΚ 50/Α/28-02-2014) 

11. το αρ. 197520/21-10-2014 έγγραφο του Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους 

12. Τα αρ. 201/12-10-2017,425/17-10-2017 και 41/22-01-2018 έγγραφα των αρµόδιων φορέων που 

όρισαν τα µέλη τους για την συγκρότηση της παρούσας Επιτροπής ύστερα από σχετικό αίτηµα της 

Υπηρεσίας µας 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Την συγκρότηση της Επιτροπής ∆ιακανονισµού Εµπορικών Μισθώσεων για τις  

Περιφερειακές Ενότητες Λέσβου και Λήµνου ως εξής: 

1) ∆ηµήτριος Καλλίας, Πρόεδρος του ∆ικηγορικού Συλλόγου Μυτιλήνης ως Πρόεδρος της 

Επιτροπής, µε αναπληρωτή  τον Χριστόφορο Χατζηβασιλείου, ∆ικηγόρο Μυτιλήνης ,   

µέλος του ∆.Σ. του ∆ικηγορικού Συλλόγου Μυτιλήνης . 

2) Αντώνης Πρίµος, ∆ικηγόρος, εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Οµοσπονδίας Ιδιοκτητών 

Ακινήτων, µε αναπληρωτή τον Ιωάννη Μουτζούρη Επιχειρηµατία.  

3) Νικόλαος Αθανάσης   εκπρόσωπος του Επιµελητηρίου Λέσβου µε αναπληρωτή τον 

Γεώργιο Βλάχο . 

ΑΔΑ: 6ΦΦΦ7ΛΩ-92Λ



 

σελ. 2-2 

Γραµµατειακή Υποστήριξη παρέχει η Κουµάνια Μαρία ΤΕ/ Τεχνολόγος Τροφίµων, 

Προϊσταµένη του Τµήµατος Εµπορίου της ∆/νσης ∆ια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης  και 

Εµπορίου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου µε αναπληρώτρια την  Λασκαρίδου Αντιγόνη  

ΤΕ/ Τεχνολόγος Τροφίµων  υπάλληλος της ίδιας Υπηρεσίας. 

Η Επιτροπή ∆ιακανονισµού είναι αρµόδια για την εξώδικη επίλυση διαφορών που αφορούν 

την αναπροσαρµογή του µισθώµατος στις εµπορικές µισθώσεις για ακίνητα που βρίσκονται 

µέσα στα όρια των Περιφερειακών Ενοτήτων Λέσβου και Λήµνου σύµφωνα µε το άρθρο 15  

του Ν. 4013/2011 όπως εκάστοτε  ισχύει. 

Η Επιτροπή θα συνέρχεται κατόπιν προσκλήσεως µε ευθύνη του Προέδρου. 

Η θητεία της ανωτέρω Επιτροπής είναι διετής και λήγει την 22/01/2020.  

Με την έναρξη ισχύος της παρούσας παύει η ισχύς της αρ. 2629/05-11-2014 (Α.∆.Α. 

60ΖΚ7ΛΩ-ΤΞΛ) Απόφασης µας όπως είχε παραταθεί και ίσχυε µε την  αρ. 2936/03-11-2016  

(Α.∆.Α. ΨΞΗΟ7ΛΩ-Ο9Η) όµοια. 

 

         Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

         ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Κοινοποίηση: 
1) Υπουργείο Οικονοµίας και Ανάπτυξης  

Γενική Γραµµατεία Εµπορίου 

∆ιεύθυνση Θεσµικών Ρυθµίσεων Εµπορίου  

Τµήµα Εµπορίου Υπηρεσιών  

Πλατεία Κάνιγγος 10181 Αθήνα 

2) Νοµικό Συµβούλιο του Κράτους 

Ακαδηµίας 68 & Χαρ. Τρικούπη 10678 ΑΘΗΝΑ 

3) Γενική Γραµµατεία Αιγαίου & Νησιωτικής Πολιτικής  

Γραφείο   Παρέδρου Ν.Σ.Κ  

Μικράς Ασίας 2 Μυτιλήνη 81100 

4 ) Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 

Περιφερειακή Ενότητα Λήµνου 

Τµήµα Ανάπτυξης 

81400 ΜΥΡΙΝΑ 

5) Γραφείο Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου 

Κουντουριώτη 1 81100 Μυτιλήνη 

5) Γενική ∆/νση Ανάπτυξης Π.Β.Α. 

6) ∆ικηγορικός Σύλλογος Μυτιλήνης 

Μικράς Ασίας 5 81100 Μυτιλήνη 

7) Π.ΟΜ.Ι.∆.Α.  

Σοφοκλέους 15 & Αιόλου 10551 Αθήνα 

8) Επιµελητήριο Λέσβου 

Π.Κουντουριώτη 71 81100 Μυτιλήνη 

9) Οριζόµενα Μέλη 

ΑΔΑ: 6ΦΦΦ7ΛΩ-92Λ


		2018-01-24T12:55:12+0200
	Athens




